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．C 2.A 3.B 4.C 5.C（二）多项选择题 1．ABD 2.ABC 3.ABCD

4.ABD 5.AB（三）判断题 1．× 2.× 3.× 4.× 5.√ 6.√（四）

填空题1．直接材料；直接人工；制造费用2． 组织；管理3．

管理费用；财务费用；销售费用；经营费用4．约当产量法；

定额耗用量比例法；在产品定额（标准）成本扣除法5．制造

费用6．生产成本；制造费用（五）简答题1．由于商品购进

来源渠道的不同，商品流通企业的商品购进成本的确定有以

下几种情况： 1）国内购进商品的进价成本，国内购进商品

均按商品的进货原价作为购进成本。国内购进商品的原价是

指按国家规定价格或市场价格实际支付给供货单位的进货价

款。企业在国内购进并已用于出口的商品所收的出口退税款

，应冲减当其出口商品进价成本。 2）国外购进商品的进价

成本，是指进口商品在到达目的口岸以前发生的各种支出，

具体包括进口商品的国外进价、应分摊的外汇差和进口环节

的各种税金。 3）委托代理进口的商品的进价成本，企业委

托其他单位代理进口的商品，其商品进价成本为实际支付给

代理单位的进口合同价格和有关费用（海外运费、保险费、

佣金等）。 4）收购农副产品的进价成本，农副产品分为纳

税农副产品和不纳税农副产品两种。凡直接从农村收购的不

纳税农副产品已收购价格为购进价；纳税农副产品则以收购

价格加收税金作为购进价格。2.费用内容包括： 1）管理费用

，企业行政管理部门为组织和管理生产经营活动而开支的费



用。 2）财务费用，为筹集生产经营所需资金而发生的支出

。 3）销售费用，产品销售过程所发生的费用。 4）经营费用

，商品流通单位的购、销、存环节发生的费用。（一）单项

选择题 1．A 2.A 3.A 4.D 5.A(二)多项选择题 1．ABC 2.ABD

3.BCD 4.AC 5.ABCD(三)判断题 1．√ 2.× 3.× 4.√ 5.√ 6.√（

四） 填空题1．商品产品 自制半成品 提供劳务 货款 劳务价款

取得索取价款凭证2．货款已经收到 取得收取货款的凭证、

发票账单和提货单已交给购货方3．本期收到的价款 合同约

定的本期应收价款的日期4．本月的销售收入5．增值税 营业

税6．商品销售成本 已销售商品的销售成本 提取商品削价准

备（五） 简答题1．在下列情况下调整销售收入： 1）销售商

品发生销售退回、销售折扣和折让、购货方拒收和拒付货款

，需相应冲减当期销售收入。 2）出口商品给予中间商或购

货方的佣金，冲减当期销售收入；收到中间商或购货方付给

的佣金，增加当期销售收入。 3）销售商品发生确认的客户

索赔款，冲减销售收入。2．产品销售成本的内容包括已实现

销售收入的产成品、自制半成品和工业性劳动的实际成本。

1）产品销售成本，是产品销售数量及该产品单位成本的乘积

。 2）自制半成品的销售成本，是销售自制半成品的数量及

该自制半成品的单位成本的乘积。 3）工业性劳务作业成本

，是将为取得劳务收入而相配比的劳务耗费。(一)单项选择

题 1．C 2.A 3.A 4.C 5.D(二)多项选择题 1．BD 2.BCD 3.ACD

4.ACD 5.BC(三)判断题 1．× 2.√ 3.√ 4.× 5.× 6.√ （四）填

空题1．营业利润；投资收益；非营业性收支净额2．销售商

品产品；提供劳务3．主营业务利润；其他业务利润；管理费

用；财务费用4．抵补以前年度亏损；纳税调增项目5．应予



弥补的亏损总额；本年实现的利润总额；已经弥补的亏损数

（五）简答题1． 1）商品流通企业的主营业务利润是商品销

售利润加代购代销收入。 2）工业生产企业的主营业务利润

是指工业产品销售收入扣除产品销售成本、产品销售费用、

产品销售税金及附加后的差额。 3）农业生产企业的主营业

务利润是指农林牧主营业务收入减营业成本、营业费用、营

业税金及附加的余额。2．企业实现的利润，首先依法缴纳所

得税。纳税后的利润即为净利润，加上以前年度的为分配利

润，就是企业当年的可供分配的利润。可供分配的利润按下

列顺序进行分配： 1）扣除罚没款项； 2）弥补以前年度的亏

损； 3）提取法定公积金 4）向投资者分配利润（一）单项选

择题 1．A 2.D 3.B 4.A 5.C（二）多项选择题 1．ACD 2.AD

3.ABC 4.AC 5.ABCD 6.AB（三）判断题 1．× 2.× 3.√ 4.√ 5.

× （四）填空题1．内部经营管理需要；有利害关系；外部

报表2．费用明细表；产品成品表；投资收益明细表；营业外

收支明细表3．存货周转率；应收账款周转率；全部流动资产

周转率4．小（五）简答题1．资产负债表是反映企业某一定

时点财务状况的报表，该表按月编制，对外报送，年度终了

，还应编制年度资产负债表。其作用:（1）能向有关方面提

供所需的各种信息。（2）表明企业资金来源的构成，包括债

务和所有者权益。（3）反映企业的财务实力、短期偿债能力

和支付能力等。（4）反映企业资本结构变化及未来财务状况

的发展趋势等。（一）单项选择题 1．B 2.C 3.B 4.C 5.B（二）

多项选择题 1．ABD 2.ABCD 3.ABC 4.ABCD 5.ABCD（三）填

空题1．股份制度；社会财产； 企业组织形式2．公司财产；

股东个人其他财产3．注册股本4．有票面额股；无票面额股



；无票面额股5．现金股利；股票股利（四）简答题1．区别

如下： 1）股份有限公司的全部资本划分为等额的股份，并

公开发行；有限责任公司资本并不划分为等额股份，也不公

开发行股票。 2）股份有限公司的股票，可以在股票市场上

自由交易、转让和买卖；而有限责任公司股份转让则有严格

的限制。 3）股份有限公司有最低股东人数限制，但是没有

上限；而有限责任公司的股东人数规定既有下限，也有上限

。2．被改组股份制企业的帐务处理过程如下： 1）首先应当

进行财产清查，清理债权、债务，界定产权； 2）聘请有资

格的资产评估机构进行资产评估，取得验资证明； 3）调整

与结束账目，在调帐的基础上，编制结束日资产负债表。
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